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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  

a zveřejnění nových dokumentů 

Veřejná zakázka: Dodávky injekčního materiálu pro Nemocnici Nymburk s.r.o.       
                                                VZ 01/2026 veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 
 
Název zadavatele: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:   Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
IČO / DIČ:  28762886 / CZ28762886 
 
 
 
 
Zadavatel upravuje Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a poskytuje nové vyjádření 
k dotazům dodavatelů: 
 

DOTAZ Č. 1  

Dobrý den,  

V technické specifikaci, Příloha č. 1 - injekční jehly uvádíte jehly např. 1,2 x 38mm, 0,9 x 38mm 
apod. Budete akceptovat jehly s délkou 40mm (1,2 x 40mm) odchylka + nebo – 2mm?  
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 
Zadavatel bude akceptovat jednorázové injekční jehly i s délkou 40 mm. Odchylka + - 2mm je přípustná. 

 

DOTAZ Č. 2 

je nutné, se účastnit celé části č. 1 nebo je možné jen položkově? položky 14, 15 a 16 nepatří mezi 
odběrové jehly. Žádáme o vyjmutí těchto položek a zařadit je do jiné kategorie.  

 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí, že Dodavatel musí ocenit (nabízet) všechny stanovené 
položky (zdravotnický spotřební materiál) uvedené v příslušné části výběrového řízení (uvedené v 
daném listu Excelovské tabulky) Přílohy č. 1 ZD, na kterou účastník podává svou nabídku.  
Zadavatel nevyhovuje žádosti o vyjmutí položek 14, 15 z části č. 1 Injekční jehly jednorázové, sterilní 
pro standartní použití. 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Technickou specifikaci a položku č. 16 v části 1 Injekční jehly jednorázové 
vyjmul zcela. Ostatní položky zůstávají.  
 
 

DOTAZ Č. 3 
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 Dobrý den,  

v souladu s ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., (dále jen „zákon“) 
zasíláme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce vedené pod názvem 
„Dodávky injekčního materiálu pro Nemocnici Nymburk s.r.o.“.  

V zadávací dokumentaci, konkrétně v Příloze č. 2 Návrh rámcové kupní smlouvy, Zadavatel uvádí:  

čl. III. Platební podmínky, odst. 11.: „Kupující je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v 
průběhu plnění této smlouvy, jestliže prodávající neplní kterýkoliv termín stanovený v této smlouvě 
nebo pokud je prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči kupujícímu podle této smlouvy.“  

Odst. 12: „V takovém případě se přerušuje běh lhůty splatnosti všech dosud neuhrazených faktur 
a lhůta splatnosti počíná znovu běžet dnem následujícím po splnění závazků prodávajícího.“  

Byl by Zadavatel laskav a zvážil vypuštění těchto odstavců s ohledem na jejich nepřiměřený 
rozsah? Uvedená ustanovení umožňují pozastavení úhrady jakékoliv platby bez ohledu na věcnou i 
časovou souvislost s porušením konkrétní povinnosti. V praxi by tak např. prodlení s vyřízením 
reklamace u jedné dodávky mohlo vést k pozastavení úhrady za jinou, řádně dodanou část plnění.  

čl. V. Doba trvání, Ukončení smlouvy, odst. 6.: „Prodávající má právo Smlouvu písemně 
vypovědět na všechno zboží nebo jen na část zboží dle přílohy A této smlouvy z důvodu růstu 
vstupních cen věcí (zboží), z nichž se skládá zboží, případně z důvodu přetrvávajících problémů 
dodávek zboží Prodávajícímu ze strany výrobce či distribučního partnera, a to písemnou výpovědí s 
výpovědní dobou, která činí 2 (dva) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi kupujícímu a končí posledním dnem 
příslušného měsíce. Nárůst vstupních cen věcí se vypočítává oproti vstupním cenám věcí platným 
ke dni uzavření Smlouvy. Nárůst vstupních cen stejně jako přetrvávající problém v dodávkách zboží 
musí být prodávajícím ve výpovědi řádně odůvodněn a dokladován, jinak je výpověď neplatná.“  

Byl by Zadavatel ochoten zvážit doplnění předmětného ustanovení o možnost výpovědi smlouvy i 
bez uvedení důvodu? Stávající znění stanoví pouze taxativní výčet výpovědních důvodů, což 
dodavatele významně omezuje a nezohledňuje možné nepředvídatelné okolnosti, které mohou v 
průběhu trvání smluvního vztahu nastat. Jedná se o ustanovení, jež je pro účastníky nevýhodné a 
vede k nevyváženosti smluvních podmínek mezi stranami.  

čl. VIII. Smluvní pokuty, odst. 4.: „V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodávkou řádně 
objednaného zboží, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny 
dodávky za každý i započatý den prodlení.“  

Odst. 1.: „Prodávající se zavazuje v případě, že neodstraní oprávněně reklamované vady ve 
lhůtách stanovených touto smlouvou, uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý, byť jen započatý den prodlení.“  

Odst. 2.: „Úhradou kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
škody zvlášť a v plné výši. Smluvní strany tak výslovně vylučují použití § 2050 a § 2051 občanského 
zákoníku.“  

Odst. 5: Pro případ zjištění porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího uvedené v Čestném 
prohlášení o sociálně odpovědném plnění ve veřejné zakázce, které je součástí nabídky podané 
prodávajícím do zadávacího řízení (dané části veřejné zakázky), na základě kterého je uzavřena 
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tato smlouva, se sjednává smluvní pokuta ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení se splněním 
každé jednotlivé povinnosti až do prokazatelného zjednání nápravy.  

Zadavatel v tomto článku po prodávajícím požaduje řadu smluvních pokut, některé jsou i 
nepoměrně vysoké a nevyvážené. Dodavatel se domnívá, že by tyto požadavky mohly být v rozporu 
s § 6 ZZVZ tzv. přiměřenosti zadávacích podmínek a jdou tak v daném případě proti obecnému 
požadavku oboustranně vyvážených obchodních podmínek. Byl by Zadavatel ochoten do tohoto 
článku doplnit zastropování sankce na konkrétní částku (např. do určité výše ceny, nebo např. do 
výše 20 % celkové ceny zboží veřejné zakázky)? Žádáme zadavatele, aby smluvní pokuty byly 
vyvážené a férové pro obě smluvní strany.  

čl. III. Platební podmínky, odst. 4.: „Cena dodávky je splatná po řádném předání zboží na základě 
faktury vystavené prodávajícím a zaslané kupujícími. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Přílohou faktury 
bude přiložen stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí dodávky bez jakýchkoli zjevných vad 
kupujícím, který musí být podepsán prodávajícím. Splatnost faktury se sjednává na 30 
kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. Zálohy kupující neposkytuje.“  

Dodací list není přílohou faktury, jelikož se potvrzuje při převzetí/dodání zboží, kdy každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení a dále ho posíláme elektronicky v separátním e-mailu se 
zadavatelem na předem domluvený kontakt. Tento postup je součástí našeho standardního 
procesu a zajišťuje správné a přesné dokumentování dodání zboží. Bude zadavatel i nadále 
akceptovat dodání dodacích listů podle již zaběhlé praxe?  

čl. IV. Záruky, práva z vad, odst. 1.:“… Žádná z těchto lhůt nemůže být při dodání zboží kratší 24 
měsíců“.  

V běžné praxi u poptávaných produktů je požadována doba použitelnosti minimálně 3 měsíce. 
Bude Zadavatel v okamžiku dodání akceptovat dobu použitelnosti minimálně 3 měsíce?  

Děkuji a jsem s pozdravem 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 

Zadavatel zvážil návrh dodavatele a upravil Přílohu č. 2 Návrh rámcové kupní smlouvy a poskytuje ji 

jako součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

Vyhovuje však částečně, expirační doba produktů bude požadována v den dodání kupujícímu v délce 

minimálně 12 měsíců. 

 

DOTAZ Č. 4 

….. žádá o objasnění obsahu specifikace smluvních podmínek pro výše uvedený postup a o 
odpovědi na následující otázky: 

Část 1. 

5.Připustí zadavatel jehly o rozměru 0,8x40? 
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6. Připustí zadavatel jehly o rozměru 0,7x30? 

8. Připustí zadavatel jehly o rozměru 0,6x30? 

13. Připustí zadavatel jehly o rozměru 0,4x19? 

15. Připustí zadavatel jehly o rozměru 0,9x15 nebo 0,9x20? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 
Zadavatel bude akceptovat jednorázové injekční jehly odpovídající zadávacím podmínkám a současně 
připouští odchylku + - 2mm v délce jehly. 
 

DOTAZ Č. 5 

Část 5. 

2.Bude zadavatel požadovat vzorky k pozici 1 nebo 2? 

3. Připustí zadavatel stupnici označenoz na: 3, 6, 9 ml? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 
Zadavatel požaduje předložení vzorků položky č. 1. 

Ano, zadavatel připustí uvedenou stupnici. 

DOTAZ Č. 6 

Část 6. 

1. Bude zadavatel požadovat vzorky k pozici 1 nebo 2? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 
Zadavatel požaduje předložení vzorků položky č. 2. 

DOTAZ Č. 7 

Část 8. 

1.NUMERICKÉ MĚŘENÍ KAŽDÝCH 10 ML A LINEÁRNÍ MĚŘENÍ KAŽDÝCH 1 ML? 

2.NUMERICKÉ MĚŘENÍ KAŽDÝCH 10 ML A LINEÁRNÍ MĚŘENÍ KAŽDÝCH 2 ML? 

3.NUMERICKÉ MĚŘENÍ KAŽDÝCH 10 ML A LINEÁRNÍ MĚŘENÍ KAŽDÝCH 2 ML? 
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ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 
Zadavatel souhlasí.  

 

DOTAZ Č. 8 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v Příloze č. 1 Technická specifikace včetně cenové nabídky, 
Zadavatel požaduje:  

Část 5 - Stříkačky injekční trojdílné pro standartní jednorázové použití:  

• Stříkačka 3- dílná pro odběr arteriální krve, s jehlou 22 G (Astrup)  

• Stříkačka 3-dílná, 50ml, se závitem LL, zatmavená  

• Stříkačka bezodporová 10 ml, se závitem LL, Perifix  

Mohl by Zadavatel svůj požadavek přehodnotit a zakázku rozdělit na dvě samostatné části (část 1. 
Stříkačka 3-dílná, 50ml, se závitem LL, zatmavená a část 2. Stříkačka 3- dílná pro odběr arteriální 
krve, s jehlou 22 G (Astrup) a Stříkačka bezodporová 10 ml, se závitem LL, Perifix)?  

Pokud by Zadavatel zakázku rozdělil na dvě samostatné části, rozšířil by tak okruh možných 
účastníků a mohl by tím získat výhodnější nabídky.  

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 
Zadavatel upravil položky pro Část 5 viz nová Příloha č. 1 Technická Specifikace. 

 

DOTAZ Č. 9 

Část 10 - Stříkačky injekční trojdílné pro použití do lineárních dávkovačů:  

• Injekční stříkačka 10ml  

• Injekční stříkačka 20ml  

• Injekční stříkačka 50ml  

Mohl by Zadavatel svůj požadavek přehodnotit a zakázku rozdělit na dvě samostatné části (část 1. 
Injekční stříkačka 50mla část 2. Injekční stříkačka 10ml a Injekční stříkačka 20ml)? Pokud by 
Zadavatel zakázku rozdělil na dvě samostatné části, rozšířil by tak okruh možných účastníků a 
mohl by tím získat výhodnější nabídky 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 
Zadavatel návrhu dodavatele na rozdělení části 6 na dvě samostatné části nevyhovuje.  
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DOTAZ Č. 10 

v části 1 - injekční jehly požadujete konkrétní rozměry - bude zadavatel akceptovat toleranci délek 
jehel, např. u 1,2x38 mm bychom nabídli 1,2x40 mm 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 
Zadavatel bude akceptovat jednorázové injekční jehly odpovídající zadávacím podmínkám a současně 
připouští ochylku + - 2mm v délce jehly. 
 

DOTAZ Č. 11 

části 2 kanyly safety a části 3 kanyly požadujete kanyly s křídly i s portem nebo bez portu? 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 

Zadavatel požaduje kanyly s křídly bez portu. 

 

Nedílnou součástí Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 je nové znění Zadávací dokumentace, kde byla 

upravena celková předpokládaná cena veřejné zakázky a lhůta pro podání nabídek, Příloha č. 1 

Technická specifikace a Příloha č. 2 Návrh rámcové kupní smlouvy.  

Nové soubory na profilu zadavatele označeny: 

VZ01_2026_Dodávky injekčního mat._Zadávací dokumentace_UPRAVENO_20260313  

VZ01_2026_Příloha č. 1_Technická specifikace včetně cenové nabídky_NOVÁ_20260313 

VZ01_2026_Příloha č. 2_Návrh rámcové kupní smlouvy_NOVÁ_20260313 

 

V Nymburce dne 13.3.2026 


